

PROTOKOLAT:

Ordinær generalforsamling afholdt den 5. april 2017 kl 18:00- 19:15

Sted: Odin Havnepark, Lumbyvej 11 5000 Odense C

Der var tilmeldt 217. Ikke alle mødte op. Kun medlemmer havde stemmeret. Dem var der 143 af.

Dagsorden ifølge vedtægterne:

1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse
4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer
 - a. Ændring af klubbens vedtægter i forbindelse med at GF Medlemsselskabet a/s er fusioneret med GF Forsikring a/s
5. Fastlæggelse af klubkontingent
6. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
På valg er: Knud Nielsen (Modtager genvalg)
Jørgen Mosbæk (Modtager genvalg)
7. Valg af revisorer
På valg er: PWC og Karen Sørensen
8. Eventuelt

Formanden, Knud Nielsen bød generalforsamlingen velkommen til denne 52. ordinære generalforsamling.

Han var som formand glad for det store fremmøde, herunder de mange nye deltagere bl.a. fra det tidligere GF Sydfyn.

Herudover nævnte han en række praktiske forhold omkring afviklingen af selve generalforsamlingen.

ad 1) Valg af dirigent.

Bestyrelsen foreslog Ole Krogaard. Han blev valgt uden modkandidat.

Ole Krogaard takkede for valget. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Ingen var imod indvarslingen, og generalforsamlingen var derfor beslutningsdygtig. Dirigenten bad om, at man oplyste sit navn ved spørgsmål.

ad 2) Bestyrelsen beretning v/formanden

Formanden indledte sin beretning med at oplyse, at meget af arbejdet i 2016 var gået med at få fusionen med GF Sydfyn på skinner. Det var også sket, og vi nu er en forsikringsklub for Fyn og øerne, har fået styrket salgs- og markedsføringskrafterne, og bevaret den gode tætte medlemsbetjening fra 4 kontorer, samt effektiv udnyttelse af resurserne.

Medlemstallet var steget med næsten 5000 medlemmer, hvilket skyldes alt overvejende fusionen med GF Sydfyn, men 2-300 er kommet af naturlig vej. Det samlede medlemstal pr. 31.12.2016 var på 15.489.

Beliggenhed, beliggenhed, beliggenhed. Den tv udsendelse har nok mange af jer set, fortsatte formanden. Vi kom til at prøve det i praksis. Det var sådan, at vort lejemål på adressen Mølmarksvej blev sagt op. Vi skulle flytte senest ved udgangen af dec. 2016. Derfor gik vi i foråret i gang med at lede efter nye lokaler i Svendborg og gerne nogle, som vi kunne købe.

Vi så på flere muligheder, og da Topdanmark var fraflyttet deres lokaler i samme bygning som Føtex, var vi ikke sene til at se, at dette var de lokaler, som vi skulle have de næste mange år. Måske ikke lige i bymidten, men der er rigtige gode parkeringsmuligheder. Føtex gør stedet til en magnet. Der har været rigtig mange Svendborgensere, som slet ikke kendte os, selv om vi dog har været fysisk tilstede i Svendborg i flere år. Den sidegevinst vil vi selvfølgelig være bevidste om, hvis vi skal oprette flere kontorer eller skal flytte et kontor.

GF's har indført overskuddsdeling på alle forsikringer fortsatte formanden, og der er blevet ændret i den måde, vi sender overskuddet retur på. GF er ejet af medlemmerne og skal ikke tjene penge til aktionærer. Derfor kan vi fokusere på at give dig del i overskuddet, så du får forsikring for alle pengene. Hidtil har vi kun sendt overskuddet fra bilforsikringen retur. Nu er det besluttet, at overskuddsdelingen skal gælde for alle vores forsikringer.

Alle kunder har første gang fået del i overskuddet på alle forsikringerne i 2017.

I 2017 har vi også ændret på den måde, vi sender pengene retur på. Overskuddet blev trukket fra din pris for det kommende års forsikring, fremfor at blive sat ind på NemKonto, som bilkunderne ellers har været vant til. Det blev til et fradrag/overskud på 15% på bil og 4% på de øvrige forsikringer.

Herefter gennemgik formanden skaderegnskabet 2016 for bilforsikring.

Vi er kommet flyvende fra start i 2017 fortsatte formanden. Bl.a. med et salgsbudget med en målopfyldelse på 121%

Vi har i 2016 fået "GF Fyn App" , som i sin første version tilbyder medlemmerne mulighed for online skadeanmeldelse, nem telefonkontakt til skadeafdelingen. Få information om forebyggelse af skader, kontaktinformation til os. Se sine primære klubfordele. Åbn "Mit GF" via appen.

Så er vi også kommet på facebook. Hvad bruger vi det så til? Ja, det er jo nyt for mange af os, men vi har sat nogen af vores unge medarbejdere til at vedligeholde siderne. Det kunne f.eks. være at slå et slag for vor "medlem skaf medlem" koncept. Det kunne være at fortælle om, at vi har biler

til udlån/leje, hvis egen bil er på værksted. Det kunne være, hvis vi har glatførekursus på Ellested. Det kunne være at fortælle, at vi er glade for at fejre, når nogen af vore medlemmer fylder rundt. Når vi har billetter til diverse messer, eller når vi har nogle billetter til HC Odense hjemmekampe, eller vi laver en hurtig lodtrækning om et par billetter til Rock under broen Vi er først lige startet. Mulighederne er mange.

Herefter fortsatte formanden sin beretning med at fortælle, at vi fra medio 2017 vil kunne tilbyde erhvevsforsikringer.

I GF har vi gennem alle årene udviklet os i takt med kundernes ønsker og behov. Vi startede med bilforsikring, udvidede med øvrige forsikringer og i år går vi i luften med erhvervsforsikringer til mindre virksomheder. Det nye erhvervskoncept er særligt rettet mod mindre erhvervsvirksomheder med op til 20 ansatte. Vi har fravalgt de mest risikobetonede brancher. Det betyder blandt andet at vi ikke vil forsikre urmagere, guld- og sølvsmede samt døgnkiosker og pizzeriaer/grillbarer. Der kommer overskudsdeling på alle erhvervsprodukter. Erhvervsbilerne vil indgå i klubbens bilskaderegnskab sammen med privatbilerne. Overskudsprocenten på de øvrige erhvervsforsikringer vil indgå i en samlet overskudsdeling.

Omkring vort samarbejde med Ældresagen oplyste formanden, at medlemmer af Ældresagen vil fremover blive tegnet ind i klubben og bliver dermed omfattet af klubbens overskudsdeling fra 2017. De medlemmer, der i dag er i ældresagens egen skadegruppe, vil blive informeret via brev senere på året, at de fremover vil være omfattet af GF Fyns skaderegnskab.

Hvad har vi særligt lavet i bestyrelsen fortsatte formanden sin beretning med.

Fusionen har vi selvfølgelig brugt nogen tid på. Jævnfør fusionsaftalen, har vi udvidet bestyrelsen fra 5 til 7 i perioden frem til generalforsamlingen i 2019, hvor antallet så skal ned på 5 igen. Samarbejdet med vore nye kollegaer fra GF Sydfyn, Jørgen Bremholm og Maibrit Hedegaard er gået over al forventning, og jeg vil gerne her takke for godt samarbejde i det lille års tid, vi har haft. Det tyder godt for fremtiden.

Sammen med de øvrige forsikringsklubber rundt i landet er der etableret en ny klubbestyrelsesuddannelse. Uddannelsen af klubbestyrelsesmedlemmerne er vigtig, da der stilles stadig større krav til bestyrelserne om bl.a. økonomisk fokus, tilsyn, strategi og ledelse. Så hele vor bestyrelse har her i efteråret været på skolebænken i dette regi, for at være rustet til de krav, som stilles til en bestyrelse som vores

Det har været spændende at bruge nogle aftener på skolebænken, og vi fortsætter her i foråret. Vi har tilmeldt os flere arrangementer med fokus på fremtiden hvad sker der her, og hvad sker der i forsikringsbranchen oplyste formanden.

Herefter fortsatte formanden sin beretning med et afsnit om, at verden udvikler sig omkring os. Og netop det med at verden udvikler sig er meget vigtigt at følge med i, og for bestyrelsen vedkommende er det særligt, hvad sker der på bilmarkedet, da bilforsikringer dog lidt endnu er vor største branche.

Formanden kom ind på Semi-automatiske biler, at 22% af alle nye biler blev i 2016 privatleaset. Den selvkørende bil ville give færre skader.

Vi skal derfor være opmærksomme på, at semi automatiske biler vil betyde færre skader. Bilforsikringer vil ikke blive flagskibet på markedet. Selvkørende biler vil også betyde færre skader. Måske er det bilfabrikanterne, der overtager forsikringsrisikoen her. For leasingbiler vil det måske

være forhandleren, der sørger for forsikringen. Sluttelig har vi delebiler. Hvem skal sørge for forsikringen?

Hvis vi ikke forholder os til disse ting, ender vi som det gik for Kodak og Postdanmark. Vor forretning forsvinder af sig selv.

Formanden sluttede sin beretning med at konkludere, at vor målsætning forsat er gode og billige forsikringer til medlemmerne.

En fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og økonomisk fundament.

Der var enkelte spørgsmål til beretningen, bl.a. i relation til fremtiden med mere sikre biler evt. førerløse biler.

Der var et spørgsmål, om vi ikke kan være mere på forkant i GF Fyn med hensyn til hjemmeside, app, facebook samt tilpasning af produkter".

Der var spørgsmål til vores manglende konkurrencekraft på campingvogn ifm. Concordia TV annonce

Der var en, der gerne ville have præsenteret bestyrelsen

Efter at disse var besvaret og bestyrelsen havde præsenteret sig, blev beretningen enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

ad 3) Fremlæggelse af klubbens årsrapport

Klubbens formand, Knud Nielsen fremlagde klubbens årsregnskab og balance. Årsrapporten var udleveret til medlemmerne inden starten af generalforsamlingen. Regnskabet viste et overskud før afskrivning på 672.987 kr. men selv med ca. 600.000 kr. i finansindtægter endte årets resultat med et underskud på 950.352 kr.

Dette skyldes, at der var foretaget afskrivninger på 2.227.679 kr. primært fordi vi i forbindelse med fusionen valgte at sætte klubbens 5 ejendommen til markedspris.

Men selv med dette underskud blev egenkapitalen øget fra 20.415.496 kr. til 25.377.516 kr. pga. af fusionen mellem GF Sydfyn og GF Fyn.

Efter et par enkelte opklarende spørgsmål til årsrapporten blev denne enstemmigt vedtaget.

ad 4) Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

- **Ændring af klubbens vedtægter i forbindelse med at GF Medlemsselskabet a/s er fusioneret med GF Forsikring a/s**

Formanden oplyste, at der var tale om en administrativ ændring af ejer strukturen i GF Forsikring. En fusion mellem GF Forsikring og GF Medlemsselskabet med GF Forsikring som det fortsættende selskab.

Klubberne bliver direkte ejere af GF Forsikring sammen med GF Fonden. Formålet med forenklingen er at opnå en mere effektiv styring af koncernen og at opnå besparelser.

Det var blot navnet GF Medlemsselskab a/s der skulle ændre til GF Forsikring a/s i vedtægterne pgf. 5 og 19.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål til vedtægtsændringerne. Det var ikke tilfældet, og herefter redegjorde dirigenten for betingelserne for ændringer af vedtægterne, og det forhold, at dette medfører en ekstraordinær generalforsamling.

Som stemmetællere valgtes revisorerne Karen Sørensen og Henriette Brøgger Led.

Det blev dog ikke nødvendigt med den store stemmeoptælling, da dirigenten hurtigt kunne konstatere, at ingen var i mod forslaget eller ville stemme blankt, hvorfor han erklærede forslaget som vedtaget.

ad 5) Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen forslag om uændret kontingent på 75 kr. blev vedtaget.

ad 6) Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer

På valg er: Knud Nielsen og Jørgen Mosbæk

Der var ikke andre forslag, og begge blev derfor genvalgt

ad 7) Valg af revisorer

Bestyrelsen foreslog genvalg af PWC v/statsaut. revisor Bo Damgaard Hansen. Endvidere Karen Sørensen.

Begge blev genvalgt uden modkandidater.

ad 7) Eventuelt

Formanden takkede for genvalg og takkede i den forbindelse klubbens medarbejdere for den gode indsats i 2016, samt for det gode samarbejde i bestyrelsen.

Der var ikke yderligere kommentarer til dette punkt, så dirigenten takkede for god ro og orden. Generalforsamlingen blev hævet kl. ca. 19:15, hvorefter der var et traktement.

Referent

Claus Hanfgarn



Dirigent


Ole Krogaard